ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 апреля 2017 г. № 178

г. Улан-Удэ

О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Бурятия от 22.09.2015 № 462 «Об утверждении Порядка

предоставления и распределения субсидий из республиканского
бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов

на обеспечение муниципальных общеобразовательных
организаций педагогическими работниками»

В целях организации работы по обеспечению муниципальных обще-
образовательных организаций в Республике Бурятия педагогическими кад-
рами в 2017 году Правительство Республики Бурятия п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления и распре-
деления субсидий из республиканского бюджета бюджетам муниципаль-
ных районов и городских округов на обеспечение муниципальных обще-
образовательных организаций педагогическими работниками, утвержден-
ный постановлением Правительства Республики Бурятия от 22.09.2015
№ 462:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Субсидии предоставляются Министерством образования и науки

Республики Бурятия (далее - Министерство) на оплату за подготовку в об-
разовательной организации высшего образования по направлению «Обра-
зование и педагогические науки» и переподготовку педагогических кадров
в образовательных организациях высшего и дополнительного профессио-
нального образования.».

БУРЯАД УЛАСАИ
ЗАСАГАЙ ГАЗАР

Т О Г Т О О Л

1.2. В пункте 4 слова «Получатели до 1 октября текущего года» за-
менить словами «Получатели до 28 апреля текущего года».

1.3. В пункте 5 слова «до 10 октября текущего года» заменить слова-
ми «до 30 мая текущего года».

1.4. Пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:
«Перечисление субсидии в 2017 году осуществляется на счета, от-

крытые для кассового обслуживания исполнения местных бюджетов в тер-
риториальных органах Федерального казначейства по Республике Буря-
тия.».

1.5. Абзацы четвертый и девятый пункта 9 изложить в следующей
редакции:

«К! - количество человек, указанных в заявке i-го муниципального
образования, чел. на 28 апреля 2017 г.».

1.6. Абзац шестой пункта 9 изложить в следующей редакции:
«В случае, если общая потребность муниципальных общеобразова-

тельных организаций в педагогических кадрах согласно заявкам муници-
пальных образований равна или менее 224 чел., то размер субсидии опре-
деляется по формуле:

Суб1 = х Ki, где:»

1.7. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Уполномоченный орган муниципального образования представ-

ляет в Министерство отчет об осуществлении расходов местного бюджета
и достижении показателя эффективности расходов, источником финансо-
вого обеспечения которых является субсидия, по форме, утвержденной
Министерством, до 1 октября текущего финансового года.

Оценка эффективности расходов бюджетов муниципальных образо-
ваний, источником финансового обеспечения которых являются субсидии,
осуществляется исходя из значения показателя эффективности «количе-
ство направленных на обучение по направлению «Образование и педаго-
гические науки» (чел.)», установленною соглашением.».

1.8. Пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. При выявлении факта использования субсидии не по целевому

назначению Получатели обеспечивают возврат средств в республиканский
бюджет в течение 1 месяца с момента установления факта их нецелевого
использования. В случае недостижения в отчетном финансовом году пока-
зателя эффективности предоставления субсидии, установленного соглаше-

нием, субсидия подлежит взысканию в доход республиканского бюджета
пропорционально уровню недостижения показателя эффективности. В
случае невозврата средств Получателями в указанный срок средства под-
лежат взысканию в доход республиканского бюджета в порядке, установ-
ленном законодательством Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально-
го опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства

Республики Бурятия И. Егоров

Проект представлен Министерством образования
и науки
тел. 21-56-05
оу1